
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 5Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 040/2020 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 519604
PUBLICADO NO DOE Nº 34106 de 03/02/2020.
ONDE SE LÊ:

POSTO/GRAD RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

SD PM 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 30 01/02 a 01/03/2020

LEIA-SE: 

POSTO/GRAD RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

SD PM 39321 JOSELITO MENDES SANTOS 30 07/02 a 07/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de fevereiro de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 520239

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 016/2020-GVG  DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor desta Vice-Go-
vernadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Marcelino Freitas Tavares 01.04.2018 a 31.03.2019 09.03.20 a 07.04.20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 519805

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 049/2020-PGE.G., de 03 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR, a servidora, Samira Ribeiro Borges, identidade funcional nº 
57225240/4 a se afastar de suas funções no período de 27.02 a 13.03.2020, 
para gozo de residual de férias, referente ao período aquisitivo 2018/2019, 
interrompida pela PORTARIA Nº 026/2020-PGE.G., de 21.01.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520218

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 051/2020-PGE.G, de 03 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a Procuradora do Estado, Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues, 
Id. Funcional nº 55589643/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 
1ª parcela do triênio 2010/2013, no período de 05.02 a 05.03.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520226

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 042/2020-PGE.G., de 27 de janeiro de 
2020, publicada no DOE 34103 de 30.01.2020.
Onde se lê;
no dia 11.02.2020.
Leia-se:
no dia 12.02.2020

Protocolo: 520217

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2018-PGE
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 006/2018-PGE.
Dotação Orçamentária: UG 25101, funcional programática 
25101.03.122.1297.8338, elemento de despesa 339039 e 339033, fonte de 
recurso 0101; UG 25101, funcional programática 25101.03.092.1424.6806, 
elemento de despesa 339039 e 339033, fonte de recurso 0101 e UG 
25103, funcional programática 25101.03.128.1424.6077, elemento de 
despesa 339039 e 339033, fonte de recurso 0140
Data da Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 01/02/2020 a 01/02/2021
Contratada: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ/MF: 05.917.540/0001-58
Endereço: SHCN CL QD 110 BL C, Lojas 34,44 e 46, Asa Norte, Brasília/
DF, CEP: 70.753-530
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral do 
Estado

Protocolo: 519772

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 048/2020 – PGE.G., de 31 de janeiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessor, identidade funcional 
nº 5892912/3, e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade fun-
cional nº 55589380/1, para obtenção de vistas do processo 0002802-
04.2016.8.14.0144, no dia 31.01.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Quatipuru/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520219

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 082/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/29740.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias à servidora Fabíola de Almeida 
Evangelista, matrícula nº 55588395/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, a serem arbitradas de acordo com as diárias do Grupo 
C Nível II do Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019, 
no período de 27 a 29/04/2020, com o objetivo de participar do Evento 
“Workshop – Cerimonial Público e Organização de Eventos”, em Goiânia/GO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 519775
Portaria AGE Nº 084/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/29758.


